
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI

Determinazione Dirigenziale n. 358 del 12/12/2019    

Repertorio Generale n. 118  del 28/01/2020 

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI 
CARATTERIZZAZIONE RIFIUTO CODICE CER 20 01 08 - RIFIUTI BIODEGRADABILI 
DI CUCINE E MENSE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 

II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Determinazione Dirigenziale n. 358 del 12/12/2019  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
CARATTERIZZAZIONE RIFIUTO CODICE CER 20 01 08 - RIFIUTI BIODEGRADABILI 
DI CUCINE E MENSE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che risulta  necessario effettuare  analisi  merceologica  su campione di  rifiuto organico 
codice CER 200108 rifiuti compostabili da cucine e mense, al fine di poter conferire tale rifiuto in 
piattaforma.

Accertato che con Determina Dirigenziale n. 21 del 22/01/2019, sono state assegnate le somme al 
Responsabile  dell’Area  Urbanistica  e  Lavori  Pubblici,  per  “Impegno  somme  per  il  servizio  di 
conferimento in discarica dei rifiuti differenziati ed indifferenziati anno 2019”, imputando la spesa 
di  € 305,00 compresa I.V.A., alla Missione 9,  Programma 903, Macroaggrecato 103, pren. n. 120 
riferimento 2019.  

Vista  l’offerta  n.  160  2019  REV  00  del  02/12/2019,  dello  Studio  Chimico  Ambientale  Srl, 
pervenuta a questo ente in data 06/12/2018 prot. 29499.

Verificata la regolarità fiscale, e contributiva della ditta attestata da regolare DURC.

Visti : 
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;
- il CIG Z862B2612D.

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1) Di  affidare allo Studio Chimico Ambientale Srl,  con sede in Catania, Zona Industriale VIII 
Strada  n.  8,   P.IVA  04988740876, il  servizio  di  analisi  merceologica  su  campione  di  rifiuto  
organico codice CER 200108 rifiuti compostabili da cucine e mense   – CIG Z862B2612D,   per 
l’importo di  € 305,00  I.V.A. inclusa;

2)  Di  impegnare  la  somma  di  €   305,00  I.V.A.  al  22% inclusa,  dando  atto  che  è  necessario 
svincolare tale somma per avviare il servizio di analisi merceologica, alla Missione 9, Programma 
903, Macroaggregato 103, Pren. n. 120 del bilancio 2019, giusta Determina Dirigenziale n. 21 del 
22/01/2019.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_18900715 Data richiesta 04/11/2019 Scadenza validità 03/03/2020

Denominazione/ragione sociale STUDIO CHIMICO AMBIENTALE S.R.L.

Codice fiscale 04988740876

Sede legale STRADA VIII, 8 95121 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 358 del 12/12/2019

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI (ECOLOGIA) E VERDE PUBBLICO 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CARATTERIZZAZIONE RIFIUTO 
CODICE CER 20 01 08 - RIFIUTI BIODEGRADABILI DI CUCINE E MENSE . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 305,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

9 0903 1.3 305,00 743/2019 12/12/2019 2019

Taormina , 28/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


